
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 

 

 

Nº 50 - DOE – 14/03/2024 – p.103 

 
Saúde 

 

 
PORTARIA HCRP Nº 77, DE 12 DE MARÇO DE 2024 

 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE 
RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, considerando o documento (0021225488), constante do 
Processo Digital nº 146.00003036/2024-76, RESOLVE: 

 
Artigo 1º. - A Comissão de Avaliação de Incorporação de Novas Tecnologias do 

Departamento de Apoio Médico, passa a ser composta pelos seguintes membros: 
– Prof. Dr. Rodrigo de Carvalho Santana, Diretor do Departamento de Apoio Médico; 
– Sr. David Falango, Diretor Técnico de Saúde I do Serviço de Laboratórios Central de Patologia 

Clínica; 
– Sra. Márcia Regina Medeiros Malfará, Agente Técnico de Assistência à Saúde (Farmacêutica) do 

Serviço de Gerenciamento da Qualidade dos Laboratórios; 
– Dr. Mateus Rennó de Campos, Médico I do Núcleo Hospitalar de Epidemiologia; 
– Sra. Adriana Ribeiro Ferreira, Tecnóloga de Bioequipamentos da Seção de Manutenção de 

Bioequipamentos; 
– Dr. Danilo Arruda de Souza, Diretor Técnico de Saúde II do Grupo Executivo de Convênios - 

GECON; 
- Luana Silva Amorim, Técnica de Laboratório da Equipe de Pesquisa de Mercado e Padronização de 

Materiais; 
- Alice Chagas Barros, Agente Técnico de Assistência à Saúde (Biologista Encarregada) do Setor de 

Qualidade Total. 
 
Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando à Portaria HCRP Nº 

23/2019. 
 


